
UCHWAŁA NR XLI/223/10  

RADY GMINY NOWOSOLNA  

z dnia 11 lutego 2010 r.  

 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 

Nowosolna 

 

Na podstawie art. 5 a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806; 

z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, 

poz.1441, Nr 175, poz.1457; z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 175, poz.1457, Nr 181, poz. 1337; z 2007r,Nr 48, poz. 

327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 

420, Nr 157, poz. 1241) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Nowosolna 

określone w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Nowosolna  

 

Marek Markiewicz 

 

§ 1. Przepisy ogólne. 

1. Konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy Nowosolna, zwane dalej konsultacjami przeprowadza się : 

2. Decyzję o formie i terminie przeprowadzenia konsultacji podejmuje Wójt Gminy Nowosolna w drodze 

stosownego zarządzenia.  

3. W zarządzeniu o którym mowa w § 1 ust. 2 okresla się : 

4. O zarządzeniu o którym mowa w § 1 ust. 2 Wójt Gminy Nowosolna informuje Radę Gminy Nowosolna na 

najbliższej sesji Rady Gminy Nowosolna.  

§ 2. Zasady przeprowadzania konsultacji. 

1. Konsultacje wynikają ce z ustawy przygotowuje i przeprowadza Wójt Gminy Nowosolna.  

2. W innych sprawach ważnych dla Gminy Nowosolna z wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji wystąpić może :

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien zawierać : 

4. Wniosek w sprawie konsultacji spełniający wymogi określone w § 2 ust. 3 rozpatrywany jest przez Wójta Gminy

Nowosolna w terminie 30 dni , licząc od dnia złożenia: 

5. W konsultacjach mogą brać udział mieszkańcy Gminy Nowosolna .  

§ 3. Tryb przeprowadzania konsultacji. 

1. Konsultacje przeprowadza się w formie spotkań z mieszkańcami na zebraniach wiejskich .  

2. Udostępnia się mieszkańcom Gminy Nowosolna możliwość wyrażenia opinii poprzez złożenie opinii w formie 

pisemnej u osoby odpowiedzialnej za przeprowadzenie konsultacji określonej w § 1 ust. 3 lit. e : 

3. Konsultacje w formie ankietowego badania opinii mieszkańców prowadzone będą wśród mieszkańców poprzez 

przekazanie ankiet do wypełnienia. 

4. Konsultacje uważa się za opiniodawcze, jeżeli we wnioskowanej konsultacji weźmie udział : 

§ 4. Postanowienia końcowe. 

1. Konsultacje społeczne mają charakter opiniodawczy a ich wyniki nie są wiążące , chyba że ustawa stanowi 

inaczej.  

2. Koszty związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem konsultacji pokrywane są z budżetu Gminy Nowosolna.

3. Wójt podaje do publicznej wiadomości wyniki konsultacji w terminie 14 dni od daty ich zakończenia, poprzez 

umieszczenie odpowiedniej informacji na stronie internetowej Gminy Nowosolna, wywieszenie informacji na tablicy 

ogloszeń Urzędu Gminy Nowosolna oraz na sołeckich tablicach ogłoszeń.  

4. Wójt przedstawia wyniki konsultacji na najbliższej sesji Rady Gminy Nowosolna, z zachowaniem terminu 

określonego w § 4 ust. 3.  

 

 

Załącznik  

do Uchwały Nr XLI/223/10  

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 11 lutego 2010 roku  

 

a) w przypadkach przewidzianych ustawami,

b) w innych ważnych sprawach dla Gminy Nowosolna;

a) cel i przedmiot konsultacji,

b) tryb konsultacji,

c) datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji,

d) zasięg terytorialny,

e) osobę odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji; 

- osoba odpowiedzialna za przeprowadzenie konsultacji jest zobowiązana do prowadzenia dokumentacji 

odnośnie prowadzonych konsultacji, 

f) osobę odpowiedzialną za opracowanie wyników konsultacji.

a) Wójt Gminy Nowosolna,

b) Komisja Rady Gminy Nowosolna,

c) grupa, co najmniej 5 radnych Rady Gminy Nowosolna,

d) mieszkańcy Gminy Nowosolna: 

- w liczbie 1/5 mieszkańców Gminy Nowosolna , jeżeli sprawa przedstawiona do konsultacji ma znaczenie dla 

całej Gminy Nowosolna, 

- w liczbie 1/5 mieszkańców danego sołectwa, jeżeli sprawa przedstawiona do konsultacji ma znaczenie dla 

danego sołectwa; 

e) organizacja pozarządowa działająca na terenie Gminy Nowosolna,

f) sołectwo, na podstawie uchwały zebrania wiejskiego.

a) termin konsultacji,

b) tryb konsultacji,

c) zakres terytorialny konsultacji,

d) uzasadnienie z określeniem celu jaki ma zostać osiagnięty poprzez przeprowadzenie konsultacji,

e) wskazanie osoby upoważnionej do kontaktu w imieniu wnioskodawcy wniosku o przeprowadzenie konsultacji 

z podaniem niezbędnych danych teleadresowych, 

f) w przypadku wniosku mieszkańców Gminy Nowosolna, listę osób popierajacych wniosek, zawierajacą : imię 

i nazwisko, adres zamieszkania , numer ewidencyjny PESEL, własnoręczny podpis : 

- w liczbie 1/5 mieszkańców Gminy Nowosolna , jeżeli sprawa przedstawiona do konsultacji ma znaczenie dla 

całej Gminy Nowosolna, 

- w liczbie 1/5 mieszkańców danego sołectwa, jeżeli sprawa przedstawiona do konsultacji ma znaczenie dla 

danego sołectwa; 

g) w przypadku organizacji pozarządowej - jej nazwę , siedzibę , określone w statucie cele działania oraz wykaz 

osób wchodzących w skład zarządu tej organizacji. 

a) o przeprowadzeniu konsultacji lub odmowie przeprowadzenia konsultacji Wójt Gminy Nowosolna informuje 

w formie pisemnej osobę wymienioną w § 2 ust. 3 lit. e, 

b) w przypadku odmowy przeprowadzenia konsultacji, do informacji, o której mowa w § 2 ust. 4 lit. a, dołącza się 

uzasadnienie odmowy przeprowadzenia konsultacji: 

- wnioskodawca po otrzymaniu informacji o odmowie przeprowadzenia konsultacji w terminie 7 dni może 

odwołać się do Rady Gminy Nowosolna, 

- Rada Gminy Nowosolna rozpatruje na najbliższym posiedzeniu Rady Gminy Nowosolna odrzucony wniosek 

w sprawie konsultacji, podejmując uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji albo nieprzeprowadzania 

konsultacji, 

- Wójt Gminy Nowosolna jest związany rozstrzygnięciem Rady Gminy Nowosolna w tym zakresie;

a) opinia winna być opatrzona własnoręcznym podpisem składajacego oraz podaniem adresu zamieszkania ;

a) propozycję ankiety przedstawia wnioskodawca; 

- Wójt Gminy Nowosolna opiniuje i zatwierdza ankietę,

- zmiany w treści ankiety Wójt konsultuje z wnioskodawcą konsultacji,

b) ankieta winna być opatrzona własnoręcznym podpisem składajacego oraz podaniem adresu zamieszkania;

- 1/5 mieszkańców Gminy Nowosolna, jeżeli sprawa przedstawiona do konsultacji ma znaczenie dla całej Gminy 

Nowosolna, 

- 1/5 mieszkańców danego sołectwa, jeżeli sprawa przedstawiona do konsultacji ma znaczenie dla danego sołectwa;

Przewodniczący Rady Gminy 

Nowosolna  

 

Marek Markiewicz 

 

ID: IFUUI-AFVVA-DFSDC-BKYGS-FANUB. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XLI/223/10  

RADY GMINY NOWOSOLNA  

z dnia 11 lutego 2010 r.  

 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 

Nowosolna 

 

Na podstawie art. 5 a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806; 

z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, 

poz.1441, Nr 175, poz.1457; z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 175, poz.1457, Nr 181, poz. 1337; z 2007r,Nr 48, poz. 

327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 

420, Nr 157, poz. 1241) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Nowosolna 

określone w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Nowosolna  

 

Marek Markiewicz 

 

§ 1. Przepisy ogólne. 

1. Konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy Nowosolna, zwane dalej konsultacjami przeprowadza się : 

2. Decyzję o formie i terminie przeprowadzenia konsultacji podejmuje Wójt Gminy Nowosolna w drodze 

stosownego zarządzenia.  

3. W zarządzeniu o którym mowa w § 1 ust. 2 okresla się : 

4. O zarządzeniu o którym mowa w § 1 ust. 2 Wójt Gminy Nowosolna informuje Radę Gminy Nowosolna na 

najbliższej sesji Rady Gminy Nowosolna.  

§ 2. Zasady przeprowadzania konsultacji. 

1. Konsultacje wynikają ce z ustawy przygotowuje i przeprowadza Wójt Gminy Nowosolna.  

2. W innych sprawach ważnych dla Gminy Nowosolna z wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji wystąpić może :

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien zawierać : 

4. Wniosek w sprawie konsultacji spełniający wymogi określone w § 2 ust. 3 rozpatrywany jest przez Wójta Gminy

Nowosolna w terminie 30 dni , licząc od dnia złożenia: 

5. W konsultacjach mogą brać udział mieszkańcy Gminy Nowosolna .  

§ 3. Tryb przeprowadzania konsultacji. 

1. Konsultacje przeprowadza się w formie spotkań z mieszkańcami na zebraniach wiejskich .  

2. Udostępnia się mieszkańcom Gminy Nowosolna możliwość wyrażenia opinii poprzez złożenie opinii w formie 

pisemnej u osoby odpowiedzialnej za przeprowadzenie konsultacji określonej w § 1 ust. 3 lit. e : 

3. Konsultacje w formie ankietowego badania opinii mieszkańców prowadzone będą wśród mieszkańców poprzez 

przekazanie ankiet do wypełnienia. 

4. Konsultacje uważa się za opiniodawcze, jeżeli we wnioskowanej konsultacji weźmie udział : 

§ 4. Postanowienia końcowe. 

1. Konsultacje społeczne mają charakter opiniodawczy a ich wyniki nie są wiążące , chyba że ustawa stanowi 

inaczej.  

2. Koszty związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem konsultacji pokrywane są z budżetu Gminy Nowosolna.

3. Wójt podaje do publicznej wiadomości wyniki konsultacji w terminie 14 dni od daty ich zakończenia, poprzez 

umieszczenie odpowiedniej informacji na stronie internetowej Gminy Nowosolna, wywieszenie informacji na tablicy 

ogloszeń Urzędu Gminy Nowosolna oraz na sołeckich tablicach ogłoszeń.  

4. Wójt przedstawia wyniki konsultacji na najbliższej sesji Rady Gminy Nowosolna, z zachowaniem terminu 

określonego w § 4 ust. 3.  

 

 

Załącznik  

do Uchwały Nr XLI/223/10  

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 11 lutego 2010 roku  

 

a) w przypadkach przewidzianych ustawami,

b) w innych ważnych sprawach dla Gminy Nowosolna;

a) cel i przedmiot konsultacji,

b) tryb konsultacji,

c) datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji,

d) zasięg terytorialny,

e) osobę odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji; 

- osoba odpowiedzialna za przeprowadzenie konsultacji jest zobowiązana do prowadzenia dokumentacji 

odnośnie prowadzonych konsultacji, 

f) osobę odpowiedzialną za opracowanie wyników konsultacji.

a) Wójt Gminy Nowosolna,

b) Komisja Rady Gminy Nowosolna,

c) grupa, co najmniej 5 radnych Rady Gminy Nowosolna,

d) mieszkańcy Gminy Nowosolna: 

- w liczbie 1/5 mieszkańców Gminy Nowosolna , jeżeli sprawa przedstawiona do konsultacji ma znaczenie dla 

całej Gminy Nowosolna, 

- w liczbie 1/5 mieszkańców danego sołectwa, jeżeli sprawa przedstawiona do konsultacji ma znaczenie dla 

danego sołectwa; 

e) organizacja pozarządowa działająca na terenie Gminy Nowosolna,

f) sołectwo, na podstawie uchwały zebrania wiejskiego.

a) termin konsultacji,

b) tryb konsultacji,

c) zakres terytorialny konsultacji,

d) uzasadnienie z określeniem celu jaki ma zostać osiagnięty poprzez przeprowadzenie konsultacji,

e) wskazanie osoby upoważnionej do kontaktu w imieniu wnioskodawcy wniosku o przeprowadzenie konsultacji 

z podaniem niezbędnych danych teleadresowych, 

f) w przypadku wniosku mieszkańców Gminy Nowosolna, listę osób popierajacych wniosek, zawierajacą : imię 

i nazwisko, adres zamieszkania , numer ewidencyjny PESEL, własnoręczny podpis : 

- w liczbie 1/5 mieszkańców Gminy Nowosolna , jeżeli sprawa przedstawiona do konsultacji ma znaczenie dla 

całej Gminy Nowosolna, 

- w liczbie 1/5 mieszkańców danego sołectwa, jeżeli sprawa przedstawiona do konsultacji ma znaczenie dla 

danego sołectwa; 

g) w przypadku organizacji pozarządowej - jej nazwę , siedzibę , określone w statucie cele działania oraz wykaz 

osób wchodzących w skład zarządu tej organizacji. 

a) o przeprowadzeniu konsultacji lub odmowie przeprowadzenia konsultacji Wójt Gminy Nowosolna informuje 

w formie pisemnej osobę wymienioną w § 2 ust. 3 lit. e, 

b) w przypadku odmowy przeprowadzenia konsultacji, do informacji, o której mowa w § 2 ust. 4 lit. a, dołącza się 

uzasadnienie odmowy przeprowadzenia konsultacji: 

- wnioskodawca po otrzymaniu informacji o odmowie przeprowadzenia konsultacji w terminie 7 dni może 

odwołać się do Rady Gminy Nowosolna, 

- Rada Gminy Nowosolna rozpatruje na najbliższym posiedzeniu Rady Gminy Nowosolna odrzucony wniosek 

w sprawie konsultacji, podejmując uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji albo nieprzeprowadzania 

konsultacji, 

- Wójt Gminy Nowosolna jest związany rozstrzygnięciem Rady Gminy Nowosolna w tym zakresie;

a) opinia winna być opatrzona własnoręcznym podpisem składajacego oraz podaniem adresu zamieszkania ;

a) propozycję ankiety przedstawia wnioskodawca; 

- Wójt Gminy Nowosolna opiniuje i zatwierdza ankietę,

- zmiany w treści ankiety Wójt konsultuje z wnioskodawcą konsultacji,

b) ankieta winna być opatrzona własnoręcznym podpisem składajacego oraz podaniem adresu zamieszkania;

- 1/5 mieszkańców Gminy Nowosolna, jeżeli sprawa przedstawiona do konsultacji ma znaczenie dla całej Gminy 

Nowosolna, 

- 1/5 mieszkańców danego sołectwa, jeżeli sprawa przedstawiona do konsultacji ma znaczenie dla danego sołectwa;

Przewodniczący Rady Gminy 

Nowosolna  

 

Marek Markiewicz 

 

ID: IFUUI-AFVVA-DFSDC-BKYGS-FANUB. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XLI/223/10  

RADY GMINY NOWOSOLNA  

z dnia 11 lutego 2010 r.  

 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 

Nowosolna 

 

Na podstawie art. 5 a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806; 

z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, 

poz.1441, Nr 175, poz.1457; z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 175, poz.1457, Nr 181, poz. 1337; z 2007r,Nr 48, poz. 

327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 

420, Nr 157, poz. 1241) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Nowosolna 

określone w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Nowosolna  

 

Marek Markiewicz 

 

§ 1. Przepisy ogólne. 

1. Konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy Nowosolna, zwane dalej konsultacjami przeprowadza się : 

2. Decyzję o formie i terminie przeprowadzenia konsultacji podejmuje Wójt Gminy Nowosolna w drodze 

stosownego zarządzenia.  

3. W zarządzeniu o którym mowa w § 1 ust. 2 okresla się : 

4. O zarządzeniu o którym mowa w § 1 ust. 2 Wójt Gminy Nowosolna informuje Radę Gminy Nowosolna na 

najbliższej sesji Rady Gminy Nowosolna.  

§ 2. Zasady przeprowadzania konsultacji. 

1. Konsultacje wynikają ce z ustawy przygotowuje i przeprowadza Wójt Gminy Nowosolna.  

2. W innych sprawach ważnych dla Gminy Nowosolna z wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji wystąpić może :

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien zawierać : 

4. Wniosek w sprawie konsultacji spełniający wymogi określone w § 2 ust. 3 rozpatrywany jest przez Wójta Gminy

Nowosolna w terminie 30 dni , licząc od dnia złożenia: 

5. W konsultacjach mogą brać udział mieszkańcy Gminy Nowosolna .  

§ 3. Tryb przeprowadzania konsultacji. 

1. Konsultacje przeprowadza się w formie spotkań z mieszkańcami na zebraniach wiejskich .  

2. Udostępnia się mieszkańcom Gminy Nowosolna możliwość wyrażenia opinii poprzez złożenie opinii w formie 

pisemnej u osoby odpowiedzialnej za przeprowadzenie konsultacji określonej w § 1 ust. 3 lit. e : 

3. Konsultacje w formie ankietowego badania opinii mieszkańców prowadzone będą wśród mieszkańców poprzez 

przekazanie ankiet do wypełnienia. 

4. Konsultacje uważa się za opiniodawcze, jeżeli we wnioskowanej konsultacji weźmie udział : 

§ 4. Postanowienia końcowe. 

1. Konsultacje społeczne mają charakter opiniodawczy a ich wyniki nie są wiążące , chyba że ustawa stanowi 

inaczej.  

2. Koszty związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem konsultacji pokrywane są z budżetu Gminy Nowosolna.

3. Wójt podaje do publicznej wiadomości wyniki konsultacji w terminie 14 dni od daty ich zakończenia, poprzez 

umieszczenie odpowiedniej informacji na stronie internetowej Gminy Nowosolna, wywieszenie informacji na tablicy 

ogloszeń Urzędu Gminy Nowosolna oraz na sołeckich tablicach ogłoszeń.  

4. Wójt przedstawia wyniki konsultacji na najbliższej sesji Rady Gminy Nowosolna, z zachowaniem terminu 

określonego w § 4 ust. 3.  

 

 

Załącznik  

do Uchwały Nr XLI/223/10  

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 11 lutego 2010 roku  

 

a) w przypadkach przewidzianych ustawami,

b) w innych ważnych sprawach dla Gminy Nowosolna;

a) cel i przedmiot konsultacji,

b) tryb konsultacji,

c) datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji,

d) zasięg terytorialny,

e) osobę odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji; 

- osoba odpowiedzialna za przeprowadzenie konsultacji jest zobowiązana do prowadzenia dokumentacji 

odnośnie prowadzonych konsultacji, 

f) osobę odpowiedzialną za opracowanie wyników konsultacji.

a) Wójt Gminy Nowosolna,

b) Komisja Rady Gminy Nowosolna,

c) grupa, co najmniej 5 radnych Rady Gminy Nowosolna,

d) mieszkańcy Gminy Nowosolna: 

- w liczbie 1/5 mieszkańców Gminy Nowosolna , jeżeli sprawa przedstawiona do konsultacji ma znaczenie dla 

całej Gminy Nowosolna, 

- w liczbie 1/5 mieszkańców danego sołectwa, jeżeli sprawa przedstawiona do konsultacji ma znaczenie dla 

danego sołectwa; 

e) organizacja pozarządowa działająca na terenie Gminy Nowosolna,

f) sołectwo, na podstawie uchwały zebrania wiejskiego.

a) termin konsultacji,

b) tryb konsultacji,

c) zakres terytorialny konsultacji,

d) uzasadnienie z określeniem celu jaki ma zostać osiagnięty poprzez przeprowadzenie konsultacji,

e) wskazanie osoby upoważnionej do kontaktu w imieniu wnioskodawcy wniosku o przeprowadzenie konsultacji 

z podaniem niezbędnych danych teleadresowych, 

f) w przypadku wniosku mieszkańców Gminy Nowosolna, listę osób popierajacych wniosek, zawierajacą : imię 

i nazwisko, adres zamieszkania , numer ewidencyjny PESEL, własnoręczny podpis : 

- w liczbie 1/5 mieszkańców Gminy Nowosolna , jeżeli sprawa przedstawiona do konsultacji ma znaczenie dla 

całej Gminy Nowosolna, 

- w liczbie 1/5 mieszkańców danego sołectwa, jeżeli sprawa przedstawiona do konsultacji ma znaczenie dla 

danego sołectwa; 

g) w przypadku organizacji pozarządowej - jej nazwę , siedzibę , określone w statucie cele działania oraz wykaz 

osób wchodzących w skład zarządu tej organizacji. 

a) o przeprowadzeniu konsultacji lub odmowie przeprowadzenia konsultacji Wójt Gminy Nowosolna informuje 

w formie pisemnej osobę wymienioną w § 2 ust. 3 lit. e, 

b) w przypadku odmowy przeprowadzenia konsultacji, do informacji, o której mowa w § 2 ust. 4 lit. a, dołącza się 

uzasadnienie odmowy przeprowadzenia konsultacji: 

- wnioskodawca po otrzymaniu informacji o odmowie przeprowadzenia konsultacji w terminie 7 dni może 

odwołać się do Rady Gminy Nowosolna, 

- Rada Gminy Nowosolna rozpatruje na najbliższym posiedzeniu Rady Gminy Nowosolna odrzucony wniosek 

w sprawie konsultacji, podejmując uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji albo nieprzeprowadzania 

konsultacji, 

- Wójt Gminy Nowosolna jest związany rozstrzygnięciem Rady Gminy Nowosolna w tym zakresie;

a) opinia winna być opatrzona własnoręcznym podpisem składajacego oraz podaniem adresu zamieszkania ;

a) propozycję ankiety przedstawia wnioskodawca; 

- Wójt Gminy Nowosolna opiniuje i zatwierdza ankietę,

- zmiany w treści ankiety Wójt konsultuje z wnioskodawcą konsultacji,

b) ankieta winna być opatrzona własnoręcznym podpisem składajacego oraz podaniem adresu zamieszkania;

- 1/5 mieszkańców Gminy Nowosolna, jeżeli sprawa przedstawiona do konsultacji ma znaczenie dla całej Gminy 

Nowosolna, 

- 1/5 mieszkańców danego sołectwa, jeżeli sprawa przedstawiona do konsultacji ma znaczenie dla danego sołectwa;

Przewodniczący Rady Gminy 

Nowosolna  

 

Marek Markiewicz 

 

ID: IFUUI-AFVVA-DFSDC-BKYGS-FANUB. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XLI/223/10  

RADY GMINY NOWOSOLNA  

z dnia 11 lutego 2010 r.  

 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 

Nowosolna 

 

Na podstawie art. 5 a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806; 

z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, 

poz.1441, Nr 175, poz.1457; z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 175, poz.1457, Nr 181, poz. 1337; z 2007r,Nr 48, poz. 

327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008r Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 

420, Nr 157, poz. 1241) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Nowosolna 

określone w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Nowosolna  

 

Marek Markiewicz 

 

§ 1. Przepisy ogólne. 

1. Konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy Nowosolna, zwane dalej konsultacjami przeprowadza się : 

2. Decyzję o formie i terminie przeprowadzenia konsultacji podejmuje Wójt Gminy Nowosolna w drodze 

stosownego zarządzenia.  

3. W zarządzeniu o którym mowa w § 1 ust. 2 okresla się : 

4. O zarządzeniu o którym mowa w § 1 ust. 2 Wójt Gminy Nowosolna informuje Radę Gminy Nowosolna na 

najbliższej sesji Rady Gminy Nowosolna.  

§ 2. Zasady przeprowadzania konsultacji. 

1. Konsultacje wynikają ce z ustawy przygotowuje i przeprowadza Wójt Gminy Nowosolna.  

2. W innych sprawach ważnych dla Gminy Nowosolna z wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji wystąpić może :

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien zawierać : 

4. Wniosek w sprawie konsultacji spełniający wymogi określone w § 2 ust. 3 rozpatrywany jest przez Wójta Gminy

Nowosolna w terminie 30 dni , licząc od dnia złożenia: 

5. W konsultacjach mogą brać udział mieszkańcy Gminy Nowosolna .  

§ 3. Tryb przeprowadzania konsultacji. 

1. Konsultacje przeprowadza się w formie spotkań z mieszkańcami na zebraniach wiejskich .  

2. Udostępnia się mieszkańcom Gminy Nowosolna możliwość wyrażenia opinii poprzez złożenie opinii w formie 

pisemnej u osoby odpowiedzialnej za przeprowadzenie konsultacji określonej w § 1 ust. 3 lit. e : 

3. Konsultacje w formie ankietowego badania opinii mieszkańców prowadzone będą wśród mieszkańców poprzez 

przekazanie ankiet do wypełnienia. 

4. Konsultacje uważa się za opiniodawcze, jeżeli we wnioskowanej konsultacji weźmie udział : 

§ 4. Postanowienia końcowe. 

1. Konsultacje społeczne mają charakter opiniodawczy a ich wyniki nie są wiążące , chyba że ustawa stanowi 

inaczej.  

2. Koszty związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem konsultacji pokrywane są z budżetu Gminy Nowosolna.

3. Wójt podaje do publicznej wiadomości wyniki konsultacji w terminie 14 dni od daty ich zakończenia, poprzez 

umieszczenie odpowiedniej informacji na stronie internetowej Gminy Nowosolna, wywieszenie informacji na tablicy 

ogloszeń Urzędu Gminy Nowosolna oraz na sołeckich tablicach ogłoszeń.  

4. Wójt przedstawia wyniki konsultacji na najbliższej sesji Rady Gminy Nowosolna, z zachowaniem terminu 

określonego w § 4 ust. 3.  

 

 

Załącznik  

do Uchwały Nr XLI/223/10  

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 11 lutego 2010 roku  

 

a) w przypadkach przewidzianych ustawami,

b) w innych ważnych sprawach dla Gminy Nowosolna;

a) cel i przedmiot konsultacji,

b) tryb konsultacji,

c) datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji,

d) zasięg terytorialny,

e) osobę odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji; 

- osoba odpowiedzialna za przeprowadzenie konsultacji jest zobowiązana do prowadzenia dokumentacji 

odnośnie prowadzonych konsultacji, 

f) osobę odpowiedzialną za opracowanie wyników konsultacji.

a) Wójt Gminy Nowosolna,

b) Komisja Rady Gminy Nowosolna,

c) grupa, co najmniej 5 radnych Rady Gminy Nowosolna,

d) mieszkańcy Gminy Nowosolna: 

- w liczbie 1/5 mieszkańców Gminy Nowosolna , jeżeli sprawa przedstawiona do konsultacji ma znaczenie dla 

całej Gminy Nowosolna, 

- w liczbie 1/5 mieszkańców danego sołectwa, jeżeli sprawa przedstawiona do konsultacji ma znaczenie dla 

danego sołectwa; 

e) organizacja pozarządowa działająca na terenie Gminy Nowosolna,

f) sołectwo, na podstawie uchwały zebrania wiejskiego.

a) termin konsultacji,

b) tryb konsultacji,

c) zakres terytorialny konsultacji,

d) uzasadnienie z określeniem celu jaki ma zostać osiagnięty poprzez przeprowadzenie konsultacji,

e) wskazanie osoby upoważnionej do kontaktu w imieniu wnioskodawcy wniosku o przeprowadzenie konsultacji 

z podaniem niezbędnych danych teleadresowych, 

f) w przypadku wniosku mieszkańców Gminy Nowosolna, listę osób popierajacych wniosek, zawierajacą : imię 

i nazwisko, adres zamieszkania , numer ewidencyjny PESEL, własnoręczny podpis : 

- w liczbie 1/5 mieszkańców Gminy Nowosolna , jeżeli sprawa przedstawiona do konsultacji ma znaczenie dla 

całej Gminy Nowosolna, 

- w liczbie 1/5 mieszkańców danego sołectwa, jeżeli sprawa przedstawiona do konsultacji ma znaczenie dla 

danego sołectwa; 

g) w przypadku organizacji pozarządowej - jej nazwę , siedzibę , określone w statucie cele działania oraz wykaz 

osób wchodzących w skład zarządu tej organizacji. 

a) o przeprowadzeniu konsultacji lub odmowie przeprowadzenia konsultacji Wójt Gminy Nowosolna informuje 

w formie pisemnej osobę wymienioną w § 2 ust. 3 lit. e, 

b) w przypadku odmowy przeprowadzenia konsultacji, do informacji, o której mowa w § 2 ust. 4 lit. a, dołącza się 

uzasadnienie odmowy przeprowadzenia konsultacji: 

- wnioskodawca po otrzymaniu informacji o odmowie przeprowadzenia konsultacji w terminie 7 dni może 

odwołać się do Rady Gminy Nowosolna, 

- Rada Gminy Nowosolna rozpatruje na najbliższym posiedzeniu Rady Gminy Nowosolna odrzucony wniosek 

w sprawie konsultacji, podejmując uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji albo nieprzeprowadzania 

konsultacji, 

- Wójt Gminy Nowosolna jest związany rozstrzygnięciem Rady Gminy Nowosolna w tym zakresie;

a) opinia winna być opatrzona własnoręcznym podpisem składajacego oraz podaniem adresu zamieszkania ;

a) propozycję ankiety przedstawia wnioskodawca; 

- Wójt Gminy Nowosolna opiniuje i zatwierdza ankietę,

- zmiany w treści ankiety Wójt konsultuje z wnioskodawcą konsultacji,

b) ankieta winna być opatrzona własnoręcznym podpisem składajacego oraz podaniem adresu zamieszkania;

- 1/5 mieszkańców Gminy Nowosolna, jeżeli sprawa przedstawiona do konsultacji ma znaczenie dla całej Gminy 

Nowosolna, 

- 1/5 mieszkańców danego sołectwa, jeżeli sprawa przedstawiona do konsultacji ma znaczenie dla danego sołectwa;

Przewodniczący Rady Gminy 

Nowosolna  

 

Marek Markiewicz 

 

ID: IFUUI-AFVVA-DFSDC-BKYGS-FANUB. Podpisany. Strona 4 / 4


